PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

Rua Magalhães Barata, 139, – Centro – CEP: 68.617-000 – Cachoeira do Piriá – PA

Email: sec.educacaopmcp@gmail.com

Ofício nº 107/2022/SEMED/GAB

Cachoeira do Piriá-PA, 03 de maio de 2022.

Exma. Srª Eny Leite Cardoso Pinheiro.

Secretária Municipal de Educação de Marituba/PA.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preço nº 047/2021.001, oriundo do Pregão Eletrônico

SRP nº 047/2021 – SEMED.

Senhor Prefeito,

Honrado em cumprimentá-lo, dirijo-me a Vossa Excelência, com fundamento no

artigo 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, para solicitar a anuência da Secretaria Municipal

de Educação de Marituba/PA, Órgão gerenciador, para a Adesão à Ata de Registro de Preço nº

047/2021.001, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 047/2021 SEMED, eis que esta

possibilitará o atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do Município de

Cachoeira do Piriá/PA, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. Para tanto, informo que o deferimento da presente adesão seria de acordo com as

especificações e quantidades abaixo:

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

2 ARMÁRIO ALTO

03 prateleiras, 02 portas, medindo
aproximadamente 1,60m de altura, 0,80cm e
0,42cm de profundidade.

unidade 3 R$ 544,00

4 ARMÁRIO DE AÇO

com 2 portas, 3 prateleiras e chaves, medindo
aproximadamente 1,60mx0,80cm x0,40mm.
Cor cinza

unidade 5 R$ 1.429,00

5 ARQUIVO DE AÇO

para pasta suspensa com 4 gavetas, chaves
Com tranca múltipla, medidas mínimas de
1,33mx0,46cmx0,49cm, cor cinza.

unidade 5 R$ 1.832,00

6 CADEIRA DIGITADOR

com braços T, giratória com 5 patas, com
assento e encosto estofado em espuma
injetada de no mínimo 5mm de espessura com

unidade 8 R$ 823,00

mailto:sec.saudepmcp@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2

Rua Magalhães Barata, 139, – Centro – CEP: 68.617-000 – Cachoeira do Piriá – PA

Email: sec.educacaopmcp@gmail.com

base, com regulagem v de altura a gás. Cor
Preto

7 CADEIRA DIRETOR

giratória com braço, com 5 patas, com assento
e encosto em espuma injetada de 8cm de
espessura, revestida em couro sintético;
regulagem de altura a gás. Cor preto.

unidade 2 R$ 700,00

15 CADEIRAS LONGARINA COM 05 LUGARES

estofada com espuma laminada de alta
densidade de no mínimo 50 mm, tecido 100%
poliéster e. Poltronas com espuma de no
mínimo 50mm, braços de poliuretano

unidade 5 R$ 1.275,00

21 MESA REUNIÃO COM 12 LUGARES

Mesa de reunião 50mm com tampo em MDF
maciço de no mínimo 50mm de espessura
revestido por lâmina de madeira natural.
Acabamento bico de agulha. Pés em MDP
maciço de 60mm de espessura, revestidos em
couríssimo preto, medidas mínimas: 3,00 x
1,20 x 0,74.

unidade 2 R$ 4.041,00

28 TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ

em formato quadrado; dimensões mínimas
(LxA) 2,10 x 1,50; cor branco

unidade 4 R$ 899,99

36 FOGÃO INDUSTRIAL
06 bocas com forno grafite; Queimadores-
Simples e duplos; Grelha – em ferro fundido;
Gambiarra – pintada; registro de baixa –
Pressão cromada; na cor grafite; Bandejas-
coletoras de resíduos; forno revestido – com lã
de vidro ( interno)

unidade 2 R$ 3.000,00

55 BANCO PARA REFEITORIO

com estrutura metálica em metalon 50/30,
parede 0,90, pintura eletrostática Epoxi pó,
cor cinza, em compensado multilaminado de
pelo menos 15mm na cor branca brilhosa
medindo pelo menos 2,20x0,80x0,74mm.

unidade 6 R$ 1.014,00

58 CONJUNTO9 ALUNO CJA 06

Especificação: conjunto escolar adulto FNDE
com tampo em MDP revestido em sua face
superior em laminado melamínico de alta
pressão (A.P.) usinado em forma retangular,
com acabamento em fita de borda,

unidade 300 R$ 662,00

mailto:sec.saudepmcp@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3

Rua Magalhães Barata, 139, – Centro – CEP: 68.617-000 – Cachoeira do Piriá – PA

Email: sec.educacaopmcp@gmail.com

confeccionado em tubos de aço carbono de
pelo menos 1”, ½”, 1”.1/4”, com medidas
aproximadas de 29x58 e 20,7. Porta livros,
ponteiras, assento e encosto injetados em
polipropileno. CJA-06 – Conjunto para aluno
tamanho 6, sendo a altura do aluno
compreendida entre 1,59 e 1,88 m

59 CONJUNTO ALUNO CJA 03

conjunto escolar infantil FDE com tampo em
MDP revestido em sua face superior em
laminado melamínico de alta pressão (A.P.)
usinado em forma retangular, com
acabamento em fita de borda, confeccionado
em tubos de aço carbono de pelo menos 1”,
½”, 1”.1/4”, com medidas aproximadas de
29x58 e 20,7. Porta livros, ponteiras, assento
e encosto injetados em polipropileno. CJA-03
– Conjunto para aluno tamanho 3, sendo a
altura do aluno compreendida entre 1,19 e
1,42 m;

unidade 100

R$ 517,00

60 CONJUNTO ALUNO CJA 04

conjunto escolar juvenil FDE com tampo em
MDP revestido em sua face superior em
laminado melamínico de alta pressão (A.P.)
usinado em forma retangular, com
acabamento em fita de borda, confeccionado
em tubos de aço carbono de pelo menos 1”,
½”, 1”.1/4”, com medidas aproximadas de
29x58 e 20,7. Porta livros, ponteiras, assento
e encosto injetados em polipropileno. CJA-04
– Conjunto para aluno tamanho 4, sendo a
altura do aluno compreendida entre 1,33 e
1,59 m

unidade 100 R$ 599,00

61 CONJUNTO PROFESSOR

FDE com tampo em MDP revestido em sua
face superior em laminado melamínico de alta
pressão (A.P.) usinado em forma retangular,
com acabamento em fita de borda,
confeccionado em tubos de aço carbono de
pelo menos 1”, ½”, 1”.1/4”, com medidas
aproximadas de 29x58 e 20,7. Porta livros,
ponteiras, assento e encosto injetados em
polipropileno.

unidade 15 R$ 766,00

63 MESA PARA REFEITORIO unidade 4 R$ 5.018,00

mailto:sec.saudepmcp@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4

Rua Magalhães Barata, 139, – Centro – CEP: 68.617-000 – Cachoeira do Piriá – PA

Email: sec.educacaopmcp@gmail.com

 com estrutura metálica em metalon 50/30,
parede 0,90mm, pintura eletrostática Epóxi
Pó, na cor cinza, com tampo em compensado
multilaminado de no Mínimo 15mm, cor
branca brilhosa medindo aproximadamente
2,20x0,80x0,74mm.

Solicito, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de

autorização do órgão gerenciador da ARP e do aceite da empresa vencedora do processo

licitatório, o termo de adjudicação e homologação bem como a Proposta de Preço vencedora.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail:

cpl.cachoeiradopiria@gmail.com.

Sem mais, agradeço a atenção e coloco – me à vossa disposição para o esclarecimento

de eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

Rosi Carmem Barbosa Cavalcante
Secretária de Educação
Cachoeira do Piriá/PA

mailto:sec.saudepmcp@gmail.com

		2022-05-04T10:01:23-0300
	ROSI CARMEM BARBOSA CAVALCANTE:45466203220